
quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Decreto

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU           
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000101/2018
Data 03/12/2018 

DECRETO Nº 0000101/2018, 03 de dezembro de 2018
"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS
- QDD, para o exercício financeiro de 2018 e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000101/2018 de 03/12/2018,
correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 12.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 38.883,9700Fonte:

Total do Projeto/Atividade 50.883,97
Total da Unidade 50.883,97
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
33903500000 - Serviços de Consultoria 11.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.000,00
Total da Unidade 11.000,00
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.948,7300Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 18.048,73
Total da Unidade 18.048,73
0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 3.312,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.312,00
Total da Unidade 3.312,00
0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E MEIO AMBIENTE

2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DA SEC. MUNIC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 5.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.000,00
Total da Unidade 5.000,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 11.424,9514Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.509,0014Fonte:

Total do Projeto/Atividade 29.933,95
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.855,4914Fonte:
Total do Projeto/Atividade 8.855,49
2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 40.365,8002Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 81.587,6602Fonte:

Total do Projeto/Atividade 121.953,46
Total da Unidade 160.742,90
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 6.128,8100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 6.128,81
Total da Unidade 6.128,81
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 21.262,8019Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 233.799,8618Fonte:
31901300000 - Obrigações Patronais 133.334,1218Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 100,0015Fonte:

Total do Projeto/Atividade 388.496,78
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 100,0001Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6166939844B1596E2C501DE3B3F4BFEE



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU             
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000101/2018
Data 03/12/2018 

0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 24.470,0004Fonte:
Total do Projeto/Atividade 24.570,00

Total da Unidade 413.066,78
Total 668.183,19

Redução de Dotação
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
12.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
28.708,9733903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
10.175,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 50.883,97
Total da Unidade 50.883,97
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
11.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 11.000,00
Total da Unidade 11.000,00
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
18.048,7333903000000 - Material de Consumo Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 18.048,73
Total da Unidade 18.048,73
0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
3.312,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 3.312,00
Total da Unidade 3.312,00
0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E MEIO AMBIENTE

2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DA SEC. MUNIC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 5.000,00
Total da Unidade 5.000,00
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
40.365,8031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 02
81.587,6633903000000 - Material de Consumo Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 121.953,46
2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

11.424,9531901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 14
17.459,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
1.050,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 14

Total do Projeto/Atividade 29.933,95
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

8.855,4933903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
Total do Projeto/Atividade 8.855,49

Total da Unidade 160.742,90
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
6.128,8131901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 6.128,81
Total da Unidade 6.128,81
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
278.799,8631900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 18
109.596,9231901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 19

100,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física Fonte: 19
Total do Projeto/Atividade 388.496,78
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

100,0031901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 01
24.470,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 04

Total do Projeto/Atividade 24.570,00
Total da Unidade 413.066,78

668.183,19Total
Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de 03 de Dezembro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6166939844B1596E2C501DE3B3F4BFEE



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU               
BAHIA 
13.866.892/0001-50
DECRETO  Nº 0000101/2018
Data 03/12/2018 

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6166939844B1596E2C501DE3B3F4BFEE



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU           
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000102/2018
DEZEMBRO / 2018 

DECRETO Nº 0000102/2018, 03 de dezembro de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 2.165.268,08
(dois milhões  cento e sessenta e cinco mil duzentos e
sessenta e oito reais  e oito centavos), para os fins que se
especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas
0201 - GABINETE DO PREFEITO

2.002 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.383,2300Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 53.383,23
Total da Unidade 53.383,23
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 5.172,0000Fonte:
33903500000 - Serviços de Consultoria 79.350,0000Fonte:
33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 12.100,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 94.710,6400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 191.332,64
Total da Unidade 191.332,64
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.004 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
31909100000 - Sentenças Judiciais 2.740,7100Fonte:
33904700000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 34.884,2300Fonte:
46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 67.315,6100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 104.940,55
Total da Unidade 104.940,55
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 37.652,0000Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.072,0100Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 478.283,8900Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 38.480,0042Fonte:

Total do Projeto/Atividade 634.487,90
Total da Unidade 634.487,90
0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 3.312,0000Fonte:
33903000000 - Material de Consumo 42.000,0000Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 43.581,6000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 88.893,60
Total da Unidade 88.893,60
0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.016 - PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,0000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 70.000,00
2.063 - GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 1.908,0000Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.908,00

Total da Unidade 71.908,00
0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E MEIO AMBIENTE

2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DA SEC. MUNIC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 16.434,0000Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.084,7800Fonte:
33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 34.250,7800Fonte:

Total do Projeto/Atividade 65.769,56
Total da Unidade 65.769,56
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 2.075,9314Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.861,4614Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6166939844B1596E2C501DE3B3F4BFEE



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU             
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000102/2018
DEZEMBRO / 2018 

0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2.020 - GESTÃO DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 155.975,7614Fonte:
Total do Projeto/Atividade 258.913,15
2.022 - GESTÃO DO BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 12.943,7014Fonte:
Total do Projeto/Atividade 12.943,70

Total da Unidade 271.856,85
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
31900400000 - Contratação por Tempo Determinado 2.225,1900Fonte:
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.500,5500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 8.725,74
Total da Unidade 8.725,74
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 647.600,9718Fonte:
31901300000 - Obrigações Patronais 7.000,0018Fonte:
44905100000 - Obras e Instalações 17.566,2995Fonte:

Total do Projeto/Atividade 672.167,26
2.011 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.802,7515Fonte:
Total do Projeto/Atividade 1.802,75

Total da Unidade 673.970,01
Total 2.165.268,08

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal
No. 4.320/64,

Dotações Anuladas
0202 - SECRETARIA MUNICIPAL  DA ADMINISTRAÇÃO GERAL

2.003 - AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
15.500,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 15.500,00
Total da Unidade 15.500,00
0203 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.006 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
58.076,2231901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00

6.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 64.076,22

Total da Unidade 64.076,22
0204 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.013 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
5.000,0033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00

33.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 38.000,00
1.003 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

47.166,6533903000000 - Material de Consumo Fonte: 24
366.873,1644905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 414.039,81
2.014 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

44.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 44.000,00

Total da Unidade 496.039,81
0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.015 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE
32.481,6531901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 32.481,65
Total da Unidade 32.481,65
0206 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.016 - PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS
5.500,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 24

Total do Projeto/Atividade 5.500,00
2.063 - GESTÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

10.000,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 15.500,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6166939844B1596E2C501DE3B3F4BFEE



quinta-feira, 14 de fevereiro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00831 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
CONSOLIDADO - CABACEIRAS DO PARAGUAÇU               
BAHIA 
13.866.892/0001-50
Decreto  Nº 0000102/2018
DEZEMBRO / 2018 

0207 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA  E MEIO AMBIENTE
2.018 - APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR

100.000,0044905100000 - Obras e Instalações Fonte: 24
Total do Projeto/Atividade 100.000,00
2.019 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DA SEC. MUNIC. AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

12.314,5033903000000 - Material de Consumo Fonte: 00
Total do Projeto/Atividade 12.314,50

Total da Unidade 112.314,50
0301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.024 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES  DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
212.497,9631901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 02

19.105,8433903000000 - Material de Consumo Fonte: 14
40.253,0544905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 02

Total do Projeto/Atividade 271.856,85
Total da Unidade 271.856,85
0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSIT. SOCIAL

2.025 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SEC. PROMOÇÃO E ASSIST. SOCIAL
8.725,7433903000000 - Material de Consumo Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 8.725,74
Total da Unidade 8.725,74
0501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.011 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
1.802,7544905200000 - Equipamentos e Material Permanente Fonte: 15

Total do Projeto/Atividade 1.802,75
2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

7.296,2831901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 95
Total do Projeto/Atividade 7.296,28
2.010 - GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

142.500,0031900400000 - Contratação por Tempo Determinado Fonte: 18
252.500,0031901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil Fonte: 18
259.600,9731901300000 - Obrigações Patronais Fonte: 18

Total do Projeto/Atividade 654.600,97
2.012 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.254,5633903000000 - Material de Consumo Fonte: 01
2.712,8033903000000 - Material de Consumo Fonte: 95
3.302,6533903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Fonte: 95
1.000,0033904600000 - Auxílio-Alimentação Fonte: 95
1.000,0033904900000 - Auxílio-Transporte Fonte: 95

Total do Projeto/Atividade 10.270,01
Total da Unidade 673.970,01
9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
474.803,3099999900000 - Reservas Fonte: 00

Total do Projeto/Atividade 474.803,30
Total da Unidade 474.803,30

2.165.268,08Total
Artigo 3o. - Revogada as disposições em contrário , o presente decreto entra em vigor na data de 03 de Dezembro de 2018.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6166939844B1596E2C501DE3B3F4BFEE


		2019-02-14T15:57:39-0300




